

Kommunstyrelsen

Anmälan av medborgarförslag och förslag till beredning - Skylta kommunens biogasbussar för ökad matavfallsinsamling

Förslag till beslut

Medborgarförslaget avskrivs och överlämnas till Kommunalförbundet Sörmlands kollektivtrafikmyndighet och Eskilstuna Energi & Miljö AB för kännedom.

Ärendebeskrivning

Ett medborgarförslag om skylta kommunens biogasbussar för ökad matavfallsinsamling har lämnats in till kommunfullmäktige den 13 mars 2017.

Förslaget uppfyller inte de formella krav som enligt kommunallagen ställs på medborgarförslag eftersom kommunfullmäktige inte har behörighet att besluta i frågan. Kommunfullmäktige kan överlåta till en nämnd att besluta i ett ärende som väckts genom medborgarförslag, men däremot inte till ett kommunalt bolag eller ett kommunalförbund.

Kommunalförbundet Sörmlands kollektivtrafikmyndighet, Sörmlandstrafiken, ansvarar för och säljer informationsytorna som finns i och utanpå bussarna i Sörmland. Ytorna finns på stadsbussarna i Eskilstuna, Strängnäs och Nyköping och kan användas för samhällsinformation.

Framställning av biogas, genom att bland annat röta matavfall, hanteras av Eskilstuna Energi & Miljö AB. Eskilstuna Energi & Miljö AB beslutar därmed om köp av informationsytor vid en eventuell annonsering.

Kommunledningskontoret föreslår därför att medborgarförslaget avskrivs och överlämnas till Kommunalförbundet Sörmlands kollektivtrafikmyndighet och Eskilstuna Energi & Miljö AB för kännedom.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Pär Eriksson
Kommundirektör

Beslutet skickas till:

Eskilstuna Energi & Miljö AB
Kommunalförbundet Sörmlands kollektivtrafikmyndighet
Förslagsställaren

Lämna medborgarförslag

Ärendenummer: KSKF-20170313151726

Inkommande datum: 2017-03-13 15:17:26

Personuppgifter

Personnummer

Förnamn: Kaj Rune

Efternamn: Wågdal

Gatuadress:

Postnummer

Ort

Telefonnummer

E-postadress

Samtycke: Ja

Kön

Mitt förslag

Mitt förslag, beskriv kortfattat: Skyltning på biogasbussarna för ökad matavfallsinsamling

Motivera och argumentera för ditt förslag

I Eskilstuna går nästan alla stadsbussar på biogas. Biogasen produceras främst från avloppsslam och matavfall. De investeringar som Eskilstuna har gjort i biogas och en avancerad återvinningsanläggning har bidragit till att Eskilstuna har fått flera utmärkelser, bl.a. Sveriges Miljöbästa kommun (2012) och Årets Återvinningskommun (2011).

Biogas är mest känt som ett fordonbränsle, men den bidrar till mycket mer än så. Enligt forskare på Linköpings Universitet så bidrar biogas till FN:s samtliga 17 hållbarhetsmål! Förutom minskning av koldioxidutsläpp ger biogasen bl.a. mindre gifter i lantbruket, bättre nyttjande och cirkulation av näringsämnen, effektivare vattenrening, ökad resurseffektivitet, minskning av metanutsläpp till luften, fler arbetstillfällen och ekonomisk tillväxt. Källa: http://www.mynewsdesk.com/se/linkopings_universitet/pressreleases/biogas-inte-ett-braensle-i-maengden-1777667

En ökad utsortering av matavfall kan väsentligt bidra till ökad produktion av ekologisk mat i vårt närområde, vilket är viktigt inte minst för kommunens verksamheter som efterfrågar mycket ekologiska livsmedel.

Tack vare Eskilstunabornas ansträngningar och investeringar i en avancerad sorterings- och återvinningsanläggning så samlas det nu in mer matavfall än vad som behövs för att producera all den biogas som används i Eskilstuna idag. Samtidigt finns potential för att samla in ännu större mängder. Det finns också potential för att använda betydligt mer biogas. Bland annat skulle ett antal regionbussar som är knutna till bussdepån i Eskilstuna med fördel kunna drivas av biogas.

Att låta dessa satsningar gå hand i hand är smart och förmodligen också nödvändigt för en gynnsam utveckling. Med ökad utsortering fås mer biogas, lägre kostnader för avfallshanteringen (vilket bidrar till att hålla avfallstaxan nere) och näring som kan användas för att producera ny mat. Men en ökad insamling av matavfall av god kvalitet förutsätter invånarnas medverkan och positiva inställning. För att vi ska få det så är information till invånarna om nyttan med deras ansträngningar central. Vilken reklampelare kan då vara bättre än de bussar som drivs av biogas från det matavfall som invånarna samlar in?

Exempel på god kommunikation kring matavfall och biogas finns på andra håll i landet. Trollhättan är den kommun som i nuläget är bäst i Sverige på att sortera ut sitt matavfall (enligt Avfall Sveriges ranking). Där har man på stan kunnat läsa "För varje skruv tar bilen ett skutt", "Få igen för gammal ost" och andra slogans.

Förutom att vara bäst på att sortera ut matavfall så är Trollhättan den kommun som både har högst andel miljöbilar totalt sett och den kommun som har störst andel miljöbilar bland de kommunägda fordonen (Gröna Bilisters senast genomförda kommunranking). De flesta av de kommunägda fordonen drivs av biogas. Det ingen slump att allt detta sker i samma kommun. En positiv och kontinuerlig kommunikation kring kommunens satsningar har sannolikt varit starkt bidragande faktorer.

Fler kommuner skyltar sina biogasbussar på ett betydligt mer framträdande sätt än i Eskilstuna. Exempelvis så gör 25 kommuner i Stockholms län nu en gemensam kampanj som marknadsförs på biogasbussarna. Mer om denna satsning "Nu gör Stockholms kommuner en kraftsamling för miljön" (2017-02-06) går att läsa på <http://www.mynewsdesk.com/se/sorab/pressreleases/nu-goer-stockholms-kommuner-en-kraftsamling-foer-miljoen-1786028> och på www.sorteramatresten.se.

Att kopplingen mellan matavfallet och bussarnas drivmedel blir synligt gör sannolikt att fler blir medvetna om biogasens nytta och att detta bränsle finns att tanka i Eskilstuna. Självklart kan samma typ av skyltning med fördel användas även på sopbilar och andra biogasfordon i kommunens ägo. Det är troligt att om medvetenheten om biogas ökar, så ökar även antalet personer och företag som väljer biogas för sin nästa bil. Det skulle förmodligen också stärka invånarnas känsla av att vara del av något positivt, samtidigt som Eskilstunas profil som miljökommun ytterligare stärks.

Bifoga eventuell bilaga, exempelvis en bild

Bifogar fil

Bifoga eventuell bilaga

Bifoga fil

Exempel Trollhättan.jpg

För varje
skruv tar
bilen ett
skutt

